Ad confirmationem respondeo statuta illa non esse contra dispositionem iuri communis, sed præter illam: iure enim communis non est prohibitum expellere, ne aliquis innocens puniat in houi suis ob delictum alterius; quando id à republica iudicabitur expedire ob communem bonum, sed solum est concessa talis punitio in personis, quæ aliquo modo participes delicti facti: omnis tamen illius obseruatione nouis statutis, & penitus adiuvante, ut traditum glossa communiter recepta in Clement. ne Romani, verbo soli, de elect. Cardinalib. quæst. 3. Bonifac. n. 16. & 17. Imola n. 28. Covarr. 4. decret. 2. p. cap. 6. initio. r. 18. & 19. Menoch. de arbitriar. lib. 2. censur. 4. cap. 39. n. 4. Matienz. lib. 5. recopilat. tit. 1. l. 1. glossa 7. num. 9. Marant. pract. 6. part. tit. 4. & permuter aliquando per via. n. 2. & alijs ab eisdem relati. Illa tamen statuta non contrariantur, sed potius adiuvant communis iuriis dispositionem, ac prouide feruenda sunt.

7. Secunda difficultas est, an statuta confirmata à superiori, possit conditor illorum abrogare. Verbi gratia, statuta aliquius Episcopatus à Sede Apostolica confirmata, possit Episcopus abrogare; & statuta aliquis prouincia confirmata à Rego possit ipsa prouincia?

Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars I.

Communis sententia docet reuocari non posse, quia per illam facta sunt leges superioris, siquidem auctoritate illius sunt roboretur: illa enim nostra facimus, inquit Ponifex, in c. si Apostolica de præbend. in 6. quibus auctoritatem imperatur. Item ubi Princeps confirmat, idem c. & agi fieri sententiam. l. 1. q. sed negue, C. de veteri iure encyclop. sic docet Boetus de Synod. Episcop. 2. p. art. 4. n. 12. Sayto theseni casum, in l. 1. tom. lib. 6. cap. 11. n. 11. Azot lib. 5. n. 11. moralium, cap. 25. q. 7. Sylvestr. verbo beneficium, 3. q. 9. n. 13. Thom. Sanch. alias referens, lib. 8. de mair. disp. 17. n. 30. Barbola de potestate Episcopi, 2. part. allegas. 34. n. 7.

8. Hæc tamen communis sententia vetissima est, casu quo Princeps addiderit in confirmatione clausulam illam, ut si quidem contra fieret, non valeat: tuac enim ipsi statutibus tollitur, ne contra statutum sic confirmatum procedatur: habetur expressè cap. delicto, de præbend., & notauit glossa ibi. Suarez lib. 6. de legibus, cap. 26. n. 24. Salas eius verba transferens disp. 18. scđ. 3. n. 12.

At si princeps illa verba non addiderit, sed solum confirmationem simplicem approbatur, non catet difficultate illi communis sententia: potest enim confirmatione superioris expostulari, & fieri ob quadam auctoritatem, & specialem splendoris, in qui ex approbatione superioris advenit statutis sic confirmatis, & non ob specialem aliquam vim obligandi. Ergo cum non constat esse petitat hanc novam obligationem, non debet censiūlī a Princeps concessa: tum qui inducere novam obligationem, oditum est; tum quia Princeps si velit inducere obligationem legis communis, poterat add. te illa verba / cap. delicto, & si quid contra fieret, non valeat. Ergo cum non adiut censuīlī statutum approbatuixt iuxta illorum obligationem, non novam inducere. Quapropter censio, quores statuta recipiēt communis statuendum, etiam si à Sede Apostolica confirmatum sit, confirmatione, inquam, simplici, posse detegari, seu abrogari ab statutibus i quia non debet præsumi superior velle iunctu beneficium conferre, & ad favorem recipiendum obligare volentem: sic glossa in dicto c. dilecto filio, de præbendis, verb. huiusmodi: clausula, & constat ex cap. cum Ma. cap. cum accessu, de constitutis, & tradit. Suarez, & Salas sap. Emanuel. Saia in virtute editione num. 30. ibi contra statutum etiam a Princeps confirmatum possunt facere statuentes, si est principaliter in eorum favorem, quia tunc confirmatione habet vim priuilegii, cui potest remunerari.